Απόφαση της Αρχής. 

(2) Η Αρχή δύναται να επιβάλει διοικητικό πρόστιµο σε οποιοδήποτε πρόσωπο 

διενεργεί πράξη ή τελεί σε παράλειψη, κατά παράβαση των διατάξεων 
οποιωνδήποτε Αποφάσεων και/ή Κανονισµών της Ευρωπαϊκής Ένωσης το οποίο δεν 
υπερβαίνει τις τριακόσιες χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (€300.400) και, σε περίπτωση 
επανάληψης της παράβασης, διοικητικό πρόστιµο που δεν υπερβαίνει τις διακόσιες 
χιλιάδες ευρώ (€200.000). 

50(β) του 60(Ι) του 

2025. 
(3) Η Αρχή δύναται να εκδίδει Αποφάσεις, για τη διαδικασία επιβολής διοικητικού 
προστίµου ή/και άλλων διοικητικών κυρώσεων σε σχέση µε τη µη συµµόρφωση

[...]

αφορά την ασφάλεια των δικτύων και συστηµάτων πληροφοριών που χρησιµοποιεί 
στις δραστηριότητές της είναι ένοχη αδικήµατος και, σε περίπτωση καταδίκης της, 
υπόκειται σε ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει τα τρία (3) έτη ή σε χρηµατική 
ποινή που δεν υπερβαίνει δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (€15.000) ή και στις δύο αυτές 
ποινές. 

(4) ∆ιαγράφηκε µε το 52(β) του 60(Ι) του 2025. 

(5) Πρόσωπο το οποίο δεν παρέχει οποιαδήποτε πληροφορία του ζητηθεί από την 

Αρχή, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγράφου (β) του εδαφίου (1) του άρθρου 
20, εντός δεκαπέντε (15) ηµερών από την ηµεροµηνία της απαίτησης είναι ένοχο 
αδικήµατος και, σε περίπτωση καταδίκης του, υπόκειται σε ποινή φυλάκισης που 
δεν υπερβαίνει τα τρία (3) έτη ή σε χρηµατική ποινή που δεν υπερβαίνει τις τρεις 
χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (€3.400). 

(6) Πρόσωπο από το οποίο η Αρχή απαιτεί να παράσχει οποιαδήποτε πληροφορία, 

σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις Κανονισµών που εκδίδει η Ευρωπαϊκή Ένωση, 
και παραλείπει να το πράξει εντός της καθορισµένης ηµεροµηνίας των δεκαπέντε 
(15) ηµερών από την ηµεροµηνία της απαίτησης είναι ένοχο αδικήµατος και, σε 
περίπτωση καταδίκης του υπόκειται σε ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει τους έξι 
(6) µήνες ή σε χρηµατική ποινή που δεν υπερβαίνει τις τρεις χιλιάδες τετρακόσια 
ευρώ (€3.400) ή και στις δύο αυτές ποινές. 

(7) Πρόσωπο το οποίο παραβιάζει οποιαδήποτε διάταξη των Αποφάσεων και/ή 

Κανονισµών της Ευρωπαϊκής Ένωσης αναφορικά µε την ασφάλεια δικτύων και 
συστηµάτων πληροφοριών είναι ένοχο αδικήµατος και, σε περίπτωση καταδίκης 
του, υπόκειται σε ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει τα τρία (3) έτη ή σε 
χρηµατική ποινή που δεν υπερβαίνει τις δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (€15.000) ή και 
στις δύο αυτές ποινές. 

53 του 60(Ι) του 2025. 

Παραβάσεις που 
συνεπάγονται 

παραβίαση δεδοµένων 
προσωπικού 
χαρακτήρα. 

44Α.-(1) Σε περίπτωση κατά την οποία, η Αρχή αντιληφθεί, στο πλαίσιο της 
εποπτείας ή της επιβολής, ότι η παράβαση από βασική ή σηµαντική οντότητα των